

令和2年8月26日（令和2年10月9日）

木津川上狛上流地区堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事
工事地名	(自)京都府木津川市山城町椿井北野地先 (至)京都府木津川市山城町上狛才ノ神地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010013	1 4) 単価適用年月	2020年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	208日間 自 令和 2年 8月27日 (当初) 至 令和 3年 3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	2,502,900
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (山城町椿井地区)		式	1		69,620,252				
河川土工		式	1		11,365,402				
掘削工		式	1		637,120				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,200	289.6	637,120			単-1号	
盛土工		式	1		8,902,483				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	5,374	483,660			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,730	669.1	1,157,543			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,480	186	461,280			単-4号	
土材料		m3	2,500	2,720	6,800,000			単-5号	
法面整形工		式	1		637,159				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	1,730	368.3	637,159			単-6号	
残土処理工		式	1		1,188,640				

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	表面はぎ土	m3	380	1,583	601,540				単-7号
残土等処分	表面はぎ土	m3	380	1,545	587,100				単-8号
根固め工		式	1		56,796,429				
作業土工		式	1		1,168,743				
床掘り	土砂	m3	970	264.9	256,953				単-9号
埋戻し	土砂	m3	80	1,663	133,040				単-10号
埋戻し	土砂	m3	890	875	778,750				単-11号
根固めブロック工		式	1		55,627,686				
捨石基礎	割栗石 φ150-200	m3	2,339	9,849	23,036,811				単-12号
根固めブロック製作	無筋ブロック 種類(実質量) 2t	個	784	28,480	22,328,320				単-13号
根固めブロック運搬	2t型	個	1,249	1,352	1,688,648				単-14号
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2t 支給品	個	465	3,489	1,622,385				単-15号

設計内訳書

工事名	木津川上流上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t 発生品	個	91	1,936	176,176				単-16号
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t	個	784	3,489	2,735,376				単-17号
天端間詰	割栗石 φ150-200	m3	273	9,849	2,688,777				単-18号
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,930	700.1	1,351,193				単-19号
構造物撤去工		式	1		309,841				
根固め工撤去		式	1		309,841				
根固めブロック撤去	立体型(2t)	個	91	1,321	120,211				単-20号
大型土のう	撤去	袋	315	602	189,630				単-21号
仮設工		式	1		1,148,580				
交通管理工		式	1		1,148,580				
交通誘導警備員		人日	81	14,180	1,148,580				単-22号
直接工事費		式	1		69,620,252				

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						7,025,040			
共通仮設費			式	1					
						1,294,040			
準備費			式	1					
						563,040			
表面はぎ土処分			式	1					内-1号
						563,040			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						731,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						5,731,000			
純工事費			式	1					
						76,645,292			
現場管理費			式	1					
						21,115,000			
工事原価			式	1					
						150,684,518			
一般管理費等			式	1					
						21,355,482			
工事価格			式	1					
						172,040,000			
消費税相当額			式	1					
						17,204,000			

設計内訳書

工事名		木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)				事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1					
						金額			
						189,244,000			

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (山城町上狛地区)		式	1		34,417,186				
河川土工		式	1		7,739,626				
掘削工		式	1		127,424				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	440	289.6	127,424			単-1号	
盛土工		式	1		5,087,326				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	460	5,374	2,472,040			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	660	669.1	441,606			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	280	186	52,080			単-4号	
土材料		m3	780	2,720	2,121,600			単-5号	
法面整形工		式	1		1,060,756				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	830	741.1	615,113			単-6号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	1,210	368.3	445,643			単-7号	

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1					
土砂等運搬	表面はぎ土		m3	420	1,941				単-8号
残土等処分	表面はぎ土		m3	420	1,545				単-9号
法覆護岸工			式	1					
作業土工			式	1					
床掘り	土砂		m3	270	264.9				単-10号
埋戻し	土砂		m3	160	1,663				単-11号
多自然護岸工			式	1					
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満		m2	2,045	6,320				単-12号
遮水シート張	アンカーピン対応		m2	2,045	3,221				単-13号
植生工			式	1					
張芝	張芝工 500m2以上		m2	1,980	1,480				単-14号

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
市松芝	野芝		m2	180	897.7	161,586			単-15号
覆土工			式	1		2,382,160			
覆土(流用土)	t=300		m3	90	1,971	177,390			単-16号
覆土(購入土)	t=300		m3	470	4,691	2,204,770			単-17号
付帯道路工			式	1		396,228			
縁石工			式	1		396,228			
地先境界ブロック	C種(150×150×600)		m	106	3,738	396,228			単-18号
仮設工			式	1		958,238			
工事用道路工			式	1		249,238			
工事用道路盛土撤去			m3	580	289.6	167,968			単-19号
大型土のう	撤去		袋	135	602	81,270			単-20号
交通管理工			式	1		709,000			

設計内訳書

工事名	木津川上狛上流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	50	14,180				単-21号
直接工事費			式	1				34,417,186	
共通仮設費			式	1				5,898,040	
共通仮設費			式	1				2,642,040	
準備費			式	1				2,231,040	
表面はぎ土処分			式	1				2,231,040	内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1				411,000	
共通仮設費 (率計上)			式	1				3,256,000	
純工事費			式	1				40,315,226	
現場管理費			式	1				12,609,000	
工事原価			式	1				52,924,226	

一式当たり内訳書

表面はぎ土処分

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m 3	180	1,583	284,940			
残土等処分		m 3	180	1,545	278,100			
合 計					563,040			

一式当たり内訳書

表面はぎ土処分

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下	m 3	640	1,941	1,242,240			
残土等処分		m 3	640	1,545	988,800			
合 計					2,231,040			

1 次単価表

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							289.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	289.6	289.6	
計						289.6	
単価						289.6	円/m3

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374	
計						5,374	
単価						5,374	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	669.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	669.1	669.1			
	計					669.1			
	単価					669.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186	186			
	計					186			
	単価					186	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	2,720	2,720			
計						2,720			
単価						2,720	円/m3		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	368.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	368.3	368.3			
計						368.3			
単価						368.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1	1,583	1,583			
計						1,583			
単価						1,583	円/m3		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,545	1,545			
計						1,545			
単価						1,545	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	264.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	264.9	264.9			
計						264.9			
単価						264.9	円/m3		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,663	1,663			
計						1,663			
単価						1,663	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	875	875			
	計					875			
	単価					875	円/m3		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	捨石基礎	割栗石 φ150-200	単位	m3	数量		1	単価	9,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	捨石	9m以下	m 3	1	1,003	1,003			
	割栗石	φ150-200	m 3	1.21	7,310	8,845.1			
	計					9,848.1			
	単価					9,849	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	根固めブロック製作	無筋ブロック種類(実質量) 2t	単位	個	数量		1	単価	28,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	28,480	28,480			
計						28,480			
単価						28,480	円/個		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量		1	単価	1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積み込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	1	1,352	1,352			
計						1,352			
単価						1,352	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t 支給品	単位	個	数量	1	単価	3,489
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,553	1,553			
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,936	1,936			
根固めブロック	2t型 支給品	個	1	28,480	0			
計					3,489			
単価					3,489	円/個		

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t 発生品	単位	個	数量	1	単価	1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,936	1,936		
計						1,936		
単価						1,936	円/個	

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t	単位	個	数量	1	単価	3,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,553	1,553		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,936	1,936		
計						3,489		
単価						3,489	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	天端間詰	割栗石 φ150-200	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	捨石	9m以下	m 3	1	1,003	1,003	
	割栗石	φ150-200	m 3	1.21	7,310	8,845.1	
	計					9,848.1	
	単価					9,849	円/m3

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	700.1	700.1	
	計					700.1	
	単価					700.1	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	根固めブロック撤去	立体型(2t)	単位	個	数量	1	単価	1,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 0.25t以上6.5t以下 無し ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,321	1,321		
計						1,321		
単価						1,321	円/個	

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	602	602		
計						602		
単価						602	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	14,180	14,180			14,180
計								14,180
単価							14,180	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	602	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人	0.069	23,835		1,644			
特殊作業員		人	0.069	21,210		1,463			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,220		2,913			
諸雑費 (まるめ)		式	1			0			
計						6,020			
単価						602	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,180
交通誘導警備員 A		人	1	14,175		14,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						14,180		
単価						14,180	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	1	20,790	20,790	42,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790	
軽油	1. 2号	L	74	104	7,696	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					42,220	
単価					42,220	円/日

1 次単価表

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	289.6	289.6	
	計					289.6	
	単価					289.6	円/m3

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374	
	計					5,374	
	単価					5,374	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	669.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	669.1	669.1			
	計					669.1			
	単価					669.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186	186			
	計					186			
	単価					186	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	2,720	2,720			
	計					2,720			
	単価					2,720	円/m3		

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	741.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	741.1	741.1			
	計					741.1			
	単価					741.1	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	368.3	368.3	
	計					368.3	
	単価					368.3	円/m2

						単価使用年月	2020.07
						歩掛使用年月	2020.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	1,941	1,941	
	計					1,941	
	単価					1,941	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,545	1,545		
	計					1,545		
	単価					1,545	円/m3	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	264.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	264.9	264.9		
	計					264.9		
	単価					264.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,663	1,663		
	計					1,663		
	単価					1,663	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	2,045	単価	6,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1,329	6,333	8,416,557		
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	443	6,305	2,793,115		
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	7.5mを超え8.0m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	273	6,278	1,713,894		
	計					12,923,566		
	単価					6,320	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	遮水シート張	アンカーピソ対応	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,221
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張	遮水シート各種	m2	2,045	334.2		683,439		
	遮水シート	t=1+10mm ピソ対応タイプ	m2	2,208	2,660		5,873,280		
	止水シート (純ポリ塩化ビニル)	t = 1.0mm シボ無し	m2	32	900		28,800		
	計						6,585,519		
	単価						3,221	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円/m2		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	897.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	897.7	897.7			
計						897.7			
単価						897.7	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	覆土(流用土)	t=300	単位	m3	数量		1	単価	1,971
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形	盛土部 有り 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	3.33	591.6		1,970.02		
計							1,970.02		
単価							1,971	円/m3	

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	覆土(購入土)	t=300	単位	m3	数量		1	単価	4,691
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,720		2,720		
法面整形	盛土部 有り 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	3.33	591.6		1,970.02		
計							4,690.02		
単価							4,691	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,738	3,738			
計						3,738			
単価						3,738	円/m		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	289.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	289.6	289.6			
計						289.6			
単価						289.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		1	単価	602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	602	602			
計						602			
単価						602	円/袋		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,180	14,180			
計						14,180			
単価						14,180	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 6,333
土木一般世話役		人	0.35	23,835	8,342	
普通作業員		人	1.748	20,370	35,606	
ブロックマット	軽量型 (t=55mm)	m ²	100	5,410	541,000	
ブロックマット用アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.35	41,600	14,560	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,542	
計					633,300	
単価					6,333	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 6,305
土木一般世話役		人	0.333	23,835	7,937	
普通作業員		人	1.667	20,370	33,956	
ブロックマット	軽量型 (t=55mm)	m ²	100	5,410	541,000	
ブロックマット用アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.333	41,600	13,852	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,505	
計					630,500	
単価					6,305	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	7.5mを超え8.0m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 6,278
土木一般世話役		人	0.318	23,835	7,579	
普通作業員		人	1.592	20,370	32,429	
ブロックマット	軽量型 (t=55mm)	m ²	100	5,410	541,000	
ブロックマット用アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.318	41,600	13,228	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,314	
計					627,800	
単価					6,278	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m ² 以上(標準) 無	単位	m ²	数量	1	単価 1,480
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,480	
単価					1,480	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	602	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人	0.069	23,835		1,644			
特殊作業員		人	0.069	21,210		1,463			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,220		2,913			
諸雑費 (まるめ)		式	1			0			
計						6,020			
単価						602	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	14,180	
交通誘導警備員 A		人	1	14,175	14,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,180		
単価					14,180	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 42,220
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790	
軽油	1. 2号	L	74	104	7,696	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					42,220	
単価					42,220	円/日